
Nr. 19. K rosno, dnia 15. października 1910. Rok II.

KITOWY DZIENNIK URZĘDOWY
t .  i Moroslwa I c. i  Rady szHnłr.dj okręgowe] w Krośnie.
WYCHODZI W M IARĘ POTRZEBY Prenum eratę należy nadsyłać wprost do e. k.

Starostwa w Krośnie.
raz  lub dw a razy  każde go  m iesiąca .

Inseraty przyjmuje i pobiera za nie należytośei
Roczna prenumerata wynosi 5 koron. drukarnia W. Lenika w Krośnie.

Numer pojedynczy 45 halerzy. Za wiersz lub miejsce petitu liczy się 30 halerzy.

L. 32461. Krosno, dnia 10. październ ika 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

W  ślad tu te jszego  re sk ry p tu  z 23/9. 1910 L. 30438 
(um ieszczonego w „D zienniku u rzędow ym 11 z 1/10. 
1910 L. 18.) p rzesy łam  d ru k i:

1) Spis popisow ych p rzynależnych  do gm iny;
2) Spis obcych  popisow ych;
3) Spis zupełn ie n ieznanych  — z poleceniem , 

bezzw łocznego p rzystąp ien ia  do sporządzenia po 
w yższych spisów.

L. 32121. K rosno, dnia 7. październ ika 1910.

Do Zwierzchności gminnych i Posterunków c. k. Żan- 
darmeryi w powiecie, tudzież Magistratu miasta 

Krosna.
Z pow odu rozszerzania się epidem ii cholery  na 

W ęg rzech  zarządziło c. k. N am iestn ictw o resk ryp tem  
z 29. w rześnia br. L. VII. b. 2505/273, tudzież z 30. 
w rześnia br. L. VII. b. 2507/286 co n as tęp u je :

K ażdy p rzybyw ający  z W ęg ie r m usi byd pod
d any  5-dniow ej obserw acyi od dnia przekroczenia 
p rzez niego granicy.

W  razie spostrzeżenia u  niego podejrzanych ob
jawów 0 cholerę (rozwolnienie, b iegunka, wym ioty, 
kurcze żołądkow e), należy  n a ty ch m iast o tem  donieść 
c. k. S tarostw u  telegraficznie lub osobnym  posłań
cem  konnym ..

R ów nocześnie zarządzi Z w ierzchność gm inna 
(M agistrat) odosobnienie tak iego  chorego w dom u 
izo lacy jnym , a co najm niej zarządzi izolacyę całego 
dom u w k tó ry ch  p rzebyw a podejrzana osoba. P rzy  
tem  przestrzeże  Z w ierzchność gm inna (M agistrat) 
i P o ste ru n ek  c. k. Ż andarm ery i dom ow ników  o n ie
bezp ieczeństw ie  zakażen ia się, pouczając  ich aby

chronili się od styczności z podejrzanym , aby tenże 
m iał osobne naczynie do jedzenia, picia itd. aż do 
przybycia lekarza  celem  dalszego zarządzenia.

G dyby podróżny z W ęg ier z okolic nawiedzo

nych Cholerą zam ierzał przed upływ em  przepisanej 
pięciodniow ej obserw acyi zm ienić m iejsce pobytu , 
należy  o tem  zaw iadom ić n a ty ch m iast Z w ierzchność 
gm iny, będącej now ym  celem  podróży tak ich  osób.

2) Zw ierzchności gm inne w Zyndranowej, Bar- 

wii ku; Smerecznem, Wilszni, Olchowcu, Hucie polańskiej, 
Ciechani m ają  przy pom ocy c. k, Ż andarm ery i czu
w ać nad tem , b y  osób p o d e jrzan y ch  o zakażenie 
lub chorobę m e przepuszczać przez g ran ice do gmin 
dalszych  kraju , zanim  podejrzen ie  nie zostanie u su 
n ię te  ew en tualn ie  za pom ocą badan ia  lekarsk iego .

Szczególniejszą uw agę należy  zw rócic n a  stan  
zdrow ia p rzek racza jących  granicę dom okrążców , d ru 
ciarzy  itp. indyw idiów , k tórym  należy  w zbronić p rze j
ścia gran icy  w razie po jaw ienia się cho lery  w k o 
m ita tach  granicznych.

P ie lg rzym om  ciągnącym  procesyam i z W ęgier 
na leży  w zbronić w stępu  do kraju . T ak  sam o w zbro
nione je s t p rzekroczenie gran icy  ludziom  w ałęsającym  
się grom adnie, szczególnie bandom  cyganów . G rupom  
robotników  k tó re  udow odnią że na  zam ów ienie zdą
ża ją  do objęcia roboty  w k ra ju  (w Galicyi), m ożna 
zezw olić n a  przejście gran icy , sta rać  się jed n ak  po 
trzeb a  by  robotn icy  tacy  udali się bezpośrednio  do 
m iejsca przeznaczenia.

2) Z W ęg ier zakazanym  w zględnie ogran iczo
nym  je s t przyw óz i przew óz n astęp u jący ch  p rze
dm iotów.

1) używ anej b ielizny w dziew alnej, s tare j n o 
szonej odzieży, (przedm ioty u ży tku  codziennego) 
używ anej pościeli.

2) G ałganów  i szm at. Od teg o  ogran iczenia są 
w y ję te :
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a) g a łg an y  i szm aty  ściśnięte w  bale i ob rę
czam i opasane, przew ożone jak o  tow ar hurtow ny.

b) nowe odpadki pochodzące z przędzalni, tkaln i, 
zak ładów  k o nfekcy jnych  lub b licharskich, w ełna 
sztuczna, „S ch o d d y “ (odpadki w ełniane) i odpadki 
now ego papieru.

D ozw olony je s t jed n ak  przew óz tow arów  i p rze 
dm iotów  pod 1) i 2) w ym ienionych w ów czas, gdy 
są opakow ane w ten  sposób, że stykan ie  się z nimi 
w drodze je s t niem ożliwe.

P rzyw ozu i przew ozu św ieżych owoców, św ie
żych  ja rzy n  i m leka niem ożna zakazać wówczas, jeśli 
udow odnionem  zostanie za  pom ocą certyfikatów  po
chodzenia, w y danych  przez kom peten tne K rólew sko- 
w ęgierskie w ładze, iż pochodzą z okolic w olnych  od 
cholery.

5) Z a zapow ietrzone cholerą są uznane obecnie 
następ u jące  kom ita ty : B aranya, Bacs-Bodrog, P e je r  
(S tuhlw eissenburg), G yor(R aab), K om ora, (Kom arno), 
Pest-P illis , Pozsony, (P ressburg), T oina, Torontal, 
E sz te rg an e  (Gran), N yitra, (N eutra), Zala, S riem  
(Syrm ia), V ierow ita, Slont, K rasso-Szoreny.

5) Za ścisłe p rzestrzegan ie ty ch  przepisów , od
pow iedzialnym  je s t osobiścje tak  naczelnik  gm iny 
jak  i zastępca tegoż.

L. 31674. Krosno, dnia 5. październ ika 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

C. k. M inisterstw o spraw  w ew nętrznych  zaw ia
dom iło resk ryp tem  z 27. w rześnia 1910 L. 36920, że 
w ed ług  w iadom ości udzielonych  c. i k. M inisterstw u 
spraw  w ew nętrznych  przez R ząd Królew sko-rum uri- 
ski, rew izye lekarsk ie  i odkażania n a  g ran icy  ru 
m uńskiej zaprow adzone z pow odu n iebezp ieczeństw a 
cholery, w ykonyw ane b y w a ją  w sposób ostrzejszy  
ty lk o  co do ty ch  podróżnych  z A ustro-W ęgier, k tó 
rzy  p rzybyw ają  z okolic cho lerą dotkniętych .

W sk u tek  tego  zaleciło c. k. M inisterstw o spraw  
w ew nętrznych  b y  podróżni u d a jący  się do Rum unii, 
zaopatryw ali się w certy fikaty  w ydaw ane i leg a li
zow ane przez p rzynależne w ładze policyjne, w k tó 
ry ch  m a być stw ierdzone ostatn ie m iejsce pobytu  
podróżnego.

O tem  należy  n a ty ch m iast zaw iadom ić in te re 
sow ane strony.

L. 32169. Krosno, dnia 9. październ ika 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

C. k. M inisterstw o spraw  w ew nętrznych  zaw ’.a- 
dom iło resk ryp tem  z dnia l. październ ika 1910 L. 
36832, że w edług  w iadom ości udzielonych  przez c.

i k. M inisterstw o spraw  zew nętrznych , król. serbsk i 
R ząd z pow odu n iebezp ieczeństw a zaw leczen ia cho lery  
zarządził, iż w szyscy pudróżni w kracza jący  w g ra 
nice Serbii m uszą się legitym ow ać.

Sposobu leg itym acy i nie przepisano i w y s ta r
cza każda leg itym acya.

P odróżn i z W iednia, B udapesztu  lub N ohaczu  
i jeg o  okolicy  p rzybyw ający  b ęd ą  poddani p ięcio
dniow ej obserw acyi lek arsk ie j, w ten  sposób, że 
przez ca ły  ten  czas odw iedzać ich będzie w m ie
szkaniu  2 razy  dziennie lekarz pow iatow y.

P rzy  tem  w olność osobista tak ich  podróżnych  
nie będzie w niczem  krępow aną.

O tem  należy  zaw iadom ić ludność tam te jsze j 
gm iny (m iasta).

L. 32168. Krosno, dnia 9. październ ika 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

C. k. M inisterstw o spraw  w ew nętrznych  zaw ia
domiło resk ryp tem  z 25. w rześnia br. L. 36819, że 
z pow odu rozszerzenia się cho lery  w gubern ii W o
łyńsk iej i Podolsk ie j, zabroniono w zględnie ogran i
czono rozporządzeniem  m inisteryalnem  z 28. w rze
śnia br. ogłoszonem  w dzienniku praw  P ań s tw a  Nr. 
173 z roku 1910 przyw ozu i przew ozu n iek tó ry ch  
tow arów  i przedm iotów  z R osyi.

N a to  rozporządzenie zw racam  uw agę Z w ierz
chności gm innej (M agistiat) do dalszego zarządzenia.

L. 31672. Krosno, dnia 6. październ ika 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

O. k. M inisterstw o spraw  w ew n ętrzn y ch  zaw ia
domiło resk ryp tem  z 27. w rześn ia 1910 L. 37130, że 
w dzienniku praw  p aństw a L. X X ITI. Nr. 172 z 29. 
w rześn ia 1910 ogłoszono rozporządzenie, k tó rem  
z pow odu pojaw ienia się cho lery  w po łudn iow ych  
W łoszech, zakazano w zględnie ograniczono przyw óz 
i przew óz n iek tó ry ch  tow arów  i p rzedm iotów  z pro- 
w incyi Bari i P oggia .

O tem  zaw iadam iam  Z w ierzchności gm inne 
i M agistrat celem  należy tego  ogłoszenia w gm inie.

L. 31675. Krosno, dn ia 5. październ ika 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

Z pow odu cho lery  w N eapolu  i okolicy, po 
dróżni p rzybyw ający  z ty ch  okolic m uszą b y ć  p od
dani 5-dniow ej obserw acyi co do ich stanu  zdrow ia 
ta k  sam o jak podróżni z R osyi i W ęg ier.
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W  razie spraw dzenia u tak ich  osób podejrzenia 

o cholerę (w ym ioty, b iegunka, kurcze żołądka) n a
leży  o tem  bezzw łocznie telegraficznie lub um yśl
nym  posłańcem  tu ta j donieść.

L. 31686. Krosno, dnia 4. październ ika 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

O. k. M inisterstw o obrony k rajow ej w porozu
m ieniu z c. k. M inisterstw em  ro ln ictw a i c. k. Mi
n isterstw em  w ojny  z uw agi na obecny stan  zarazy  
pyskow ej i racicow ej zarządziło resk ryp tem  z dnia 
29. w rześnia 1910 X V I Nr. 2670 odłożenie tego ro 
cznej k lasyfikacyi koni w tu te jszy m  powiecie, aż do 
czasu n astan ia  pom yśln ie jszych  pod  tym  w zględem  
stosunków .

T erm in w k tórym  ta  k lasyfikacya dodatkow o 
się odbędzie, zostan ie w swoim czasie podany  do 
wiadom ości.

L. 32052. K rosno, dnia 10. październ ika 1910.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przeło- 
ieństw  obszarów dworskich, tudzież Posterunków 

- c. k. Żandarmeryi w powiecie.
Doszło do mojej w iadom ości, że oglądacze b a

d a jąc  stan  zdrow ia bydła, — nie zachow ują  zawsze 
i w szędzie ostrożności, z jak im i p rzeprow adzać n a 
leży  te  czynności, a m ianow icie nie oczyszczają tj. 
nie m y ją  po zbadaniu  bydła, rąk.

P o lecam  ted y  —  w ezw ać i czuw ać nad  tem  
piln ie , aby  oglądacz po każdem  zbadan iu  pyska 
u  bydlęcia , a w szczególności w każdym  podejrza
nym  w ypadku, oczyszczał należycie  ręce rozczynem  
kw asu  karbolow ego, lub innego środka desinfekcyj- 
nego.

Ś rodków  desin fekcy jnych  obow iązaną je s t  do
s ta rczy ć  w m yśl ustaw y, gm ina z w łasnych  fundu- 
duszów . I

Z a ścisłe w ykonanie niniejszego zarządzen ia  
je s t  p. N aczeln ik  gm iny, w zględnie p. P rzełożony  
obszaru  dw orskiego osobiście odpow iezialnym . P o 
sterunkom  c. k. Ż andarm ery i w powiecie, zaś po le
cam  czuw ać nad  w ykonan iem  tego  rozporządzenia.

L . 32380. K rosno, dnia 10. październ ika 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

D nia 3. lis topada  1910, zakupi c. k. K om isya 
w ojskow a n a  ta rg u  we F ry sz tak u  d la  obrony  k ra 
jow ej, — konie górskie, dobrze zbudow ane silne, 
m iary  od 140 do 150 ctm . wysokie, w w ieku 4 do 8 lat.

O giery  i konie siwe nie będ ą  zakupione.
O tem  zaw iadam iam  Zw ierzchności gm inne 

i M agistrat, celem  najobszerniejszego ogłoszenia.

L. 30839. Krosno, dn ia 8. październ ika 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

W m iesiącu w rześniu br. została M oraw a n a 
w iedzona k lęską powodzi, sku tk iem  k tó re j tam te jsza  
ludność znacznie ucierpiała.

Ze w zględu  na ogrom  te j k lęsk i prosił P an  
N am iestnik  M oraw y o zbieranie dobrow olnych d a
tków  dla osób d o tk n ię ty ch  tą  k lęską, a p o trzeb u ją 
cych  w sparcia, w e w szystk ich  k ra jach  koronnych.

W sk u tek  re sk ry p tu  P an a  c. k. M inistra spraw  
w ew nętrznych  z 14. w rześnia 1910, L. 9216/M. I. 
in tym ow anego resk ryp tem  P rezy d y u m  c. k. N am ie
stn ictw a z 17/9. br. L. 14731/pr., w zyw am  Z w ierz
chności gm inne i M agistrat, aby  w sposób tam  
p rak tykow any , podały  prośbę tę  do publicznej w ia
dom ości z nadm ienieniem , że dobrow olne datk i m ogą 
być sk ładane na  ręce m oje lub przesłane w prost 
do P rezydyum  c. k. N am iestn ictw a.

Do Zwierzchności gminnych, Przełożeństw obszarów  
dworskich, tudzież Wielebnych Urzędów parafial

nych w powiecie.
—  0 wytępieniu myszy. Doszło do m ojej w iadom ości, 

że w n iek tó ry ch  gm inach  pokazały  się m yszy polne.
W zyw am  Z w ierzchności gm inne (Przełożeństw o 

obszarów  dw orskich) ażeby  bezzw łocznie doniosły 
c. k. S tarostw u , czy w tam tejszej gm inie pokazały

" W  p o ln e ' 0 . k. S ta ro sta : CzepieUmU.

f  T  Zawiadomienie. P o d aje  się in teresow anym  do w ia
domości, że w szkole rolniczej w  S uchodole nabyć 
m ożna po p rzystępnej cenie drzew ka ow ocow e w n a j
szlachetn iejszych  i d la naszego k lim atu  najodpow ie
dniejszych  odm ianach,

L. 2297/pr.
O G Ł O S Z E N I A .

P rzy  c. i k. O ddziale straży w ojskow o-policyj- 
nej w e Lw ow ie w akuje  obecnie w iększa ilość posad 
żołnierzy policy jnych .

Podoficerowie i żołnierze c. i k. armi m ogą ub ie
gać się o p rzy jęcie  do c. i k. K orpusu  straży  woj- 
skow o-policyjnej, pod n astępu jącym i w arunkam i:

1) zupełne w ojskow e w ykszta łcen ie,
2) stan  bezżenny,
3) zdrow a i suną budow a ciała (170 cm. w y

sokości),
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4) znajom ość ję zy k a  kra jow ego  w słowie i pi
śmie,

5) n ienaganne życie, m oralny  i rzete lny  ch a 
rak te r, zam iłow anie do służby i obow iązków ,

6) obrotność w postępow aniu  i sp ry t.
Pobory żołnierza są następujące: Żołd (Lohnung) 

dziennie 50 halerzy.
D odatek  starszyźniany  (po trzym iesięcznej p ró 

bie) 30 halerzy  dziennie.
N iestałe  pobory  w ynoszą 4 —6 koron m iesię

cznie, dalej całe u trzym an ie  to je s t:m e n a ż , ubranie 
i b ielizna jak  przy c. i k. armii.

Awans według stosunków i zdolności. A spiranci 
m uszą się zobow iązać rew ersem  służyć 3 la ta  przy 
O ddziale.

K aw alerzyści, k tó rzy  u b ieg ają  się o p rzy jęcie  
do konnego O ddziału m uszą w przód przy  pieszym  
służbę pełnić przez 1 rok.

P ożądanem  jest, ażeby  asp iranci swe zgłoszenia 
do służby przy K orpusie w nosili osobiście do K o
m endy  oddziału.

K osztów  podróży oddział nie zw raca.
W ysłużonym  podoficerom  przysługu je  praw o 

u zyskan ia  ce rty fikatu  w ojskow ego z w szelkiem i u p ra 
w nieniam i po m yśli ustaw y  z dnia 19. kw ietn ia  1872 
Nr. 60. Dz. p. p.

Z g łaszać się m ożna osobiście lub pisem nie przy 
przedłożeniu  dokum entów  w prost do c. i k. K om endy 
oddziału straży  w ojsk .-policyjnej we Lw owie.

Lwów, dn ia  26. w rześnia 1910.
P rezydyum  c. k. D yrekcy i Policyi.

L . 28742.

—  Warunki przyjęcia ociemniałych dzieci do Zakładu 
dla ciemnych we Lwowie. — Z ak ład  p rzy jm uje  na  
w ychow anie dzieci kato lick ie obu obrządków , obu 
narodow ości, obojga płci, urodzone w Galicyi i na 
Bukow inie, do oddziału w yższego z ukończonym  
dziesiątym , do oddziału przygotow aw czego z ukoń
czonym  czw artym  rokiem .

O płata  za całkow ite u trzym anie w ychow anka 
w raz z n au k ą  w ynosi w oddziale w yższym  600, w od
dziale przygotow aw czym  300 koron rocznie. P rzy  
dow iedzionej niem ożliw ości op łacan ia pow yższych 
kw ot, a w b raku  odpow iedniego stypendyum , kw oty 
te  m ogą być zm niejszone lub zupełnie odpuszczone.

O soby lub in sty tu cy e  s ta ra jące  się o przyjęcie 
ociem niałych  do Z ak ładu , pow inne przedłożyć n a 
s tęp u jące  dokum enta:

a) m etrykę;
b) dow ód przynależności ociem niałego podpisany  

przez naczeln ika  gm iny i jed n eg o  członka 
Zw ierzchności gm innej i p ieczęcią gm inną opa
trzony ;

c) św iadectw o lekarsk ie  zupełnej ś lepo ty  z dokła- 
dnem  i praw idłow em  je j opisaniem  i podaniem  
przyczyn, tudzież pośw iadczenie, że ociem niały 
je s t zdrów  cieleśnie i um ysłowo, m ianow icie, 
że nie cierpi na epilepsye, ani nie je s t idyotą, 
nad to  św iadectw o szczepionej lub  p rzeb y te j 
n a tu ra ln ie  ospy, w przeciw nym  razie należy  
dołączyć do podania upow ażnienie w ystaw ione 
przez rodziców  lub opiekunów  do zaszczepien ia 
w ychow ańcow i ospy w Z akładzie;

d) ośw iadczenie stanow cze ze strony  proszących  
o p rzy jęcie  ociem niałego, że odbiorą go z Z a 
kładu w łasnym  kosztem .

1) corocznie na w akacye,
2) po ukończen iu  w ykształcenia, w cześniej 

zaś jeże li
3) ze ślepo ty  w yleczony został,
4) stan  jego  fizyczny lub um ysłow y te g o  

w ym aga,
5) zachow anie się jego  sprzeciw ia się oby

czajności lub  porządkow i dom owem u.
O św iadczenie to  m a być zaopatrzone w łasno

ręcznym  podpisem  proszących, a podpis ten  m a b y ć  
uw ierzy teln ionym  przez urząd gm inny i c. k. S ta 
rostwo.

D ruków  na dokum en ta  pod c) i d) dostarcza  
na żądanie D yrekcya.

P rośba o przy jęcie , k tó ra  stem plow i nie p o d leg a r 
w raz z dow odam i m a być w niesioną do D yrekcy i 
Z ak ładu  d la  C iem nych w e Lw ow ie, ul. św. Zofii, 
z oddaniem  zaś ociem niałego należy  w strzym ać się 
do o trzym ania odpow iedzi D yrekcyi.

In teresow ani są obow iązani oddać w y ch o w an k a  
do Z ak ładu  w łasnym  kosztem  i pod n ależy tą  opieką.

D yrek to r: J . Czartoryski.

kdykt licytacyjny.
E. 1376/10/5.

N a żądanie Izaka R iem era w Dukli odbędzie 
się dnia 11. listopada 1910 o godzinie 9. przed południem
w sądzie niżej w ym ienionym , w biurze Nr. 5. licy taey a  
2/s części realności whl. 251, 2) 14/ ia  części realności 
whl. 252, 3) całej realności whl. 570, 4) całej realności 
whl. 576, 5) połow y realności whl. 579, 6) całej re 
alności whl. 581 ks, gr. gm. Cergow a.

N ieruchom ości w ystaw ione na licy tacyę  są oce
nione na ad  1) 15 K., ad  2) 12 K., ad  3) 310 K., 
ad 4) 1050 K., ad 5) 20 K., ad 6) 80 K ,  razem  1487 K . 
N ajniższa cena w ynosi 991 K. 33 hal. — P o n iże j 
te j ceny  sprzedaż nie przy jdzie do skutku .

C. k. Sąd pow iatow y O ddział IY.
D ukla, dnia 16. w rześnia 1910.

Odpowiedzialny redaktor: M ichał Lrbiszczak. Z drukarni W. Lenika w Krośnie.


